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Sparekassen Vendsyssel overtager EBH Banks afdelinger 
i Tranum, Skovsgaard og Halvrimmen 
 
EBH Bank A/S, der er under afvikling, har indgået aftale med Sparekassen Vendsyssel om 
overtagelse af tre af bankens afdelinger, nemlig afdelingerne i Tranum, Skovsgaard og 
Halvrimmen. 
 
Overtagelsen blev vedtaget på Sparekassen Vendsyssels ordinære repræsentantskabsmøde i 
går aftes 24. marts 2009. 
 
Det betyder, at ca. 2.300 kunder og otte medarbejdere fra EBH Bank fremover vil være 
tilknyttet Sparekassen Vendsyssel, som i forvejen har afdelinger i Skovsgaard og Halvrimmen. 
 
Umiddelbart vil kunderne i de tre tidligere EBH Bank afdelinger ikke opleve de store 
forandringer, idet de fortsat vil blive betjent af de samme kendte ansigter og i første omgang 
også i de sædvanlige fysiske rammer. 
 
– Så snart Finanstilsynets endelige godkendelse foreligger, går vi i gang med den praktiske del 
af sammenlægningen, som forventes at være gennemført inden sommeren, fortæller adm. 
direktør Vagn Hansen, Sparekassen Vendsyssel, og fortsætter: 
 
– Planen er, at afdelingerne i Skovsgaard samles, så alle kunder og medarbejdere fortsætter i 
den tidligere EBH-bygning på Hovedgaden 19. I Halvrimmen samles kunder og medarbejdere i 
Sparekassen Vendsyssels ejendom på Aalborgvej 8. Hermed mener vi at få den bedste 
udnyttelse af lokalerne i de to byer og et godt udgangspunkt for at servicere kunderne i det 
nye fællesskab. Tranum er et nyt område for os, så her er det naturligt, at personalet 
fortsætter i de eksisterende lokaler. 
 
– Vi glæder os over aftalen, da det er vores indtryk, at der er tale om tre velfungerende 
afdelinger med en god kundekreds og et dygtigt personale, som på linje med os lægger stor 
vægt på nærhed og stærke relationer i deres forhold til kunderne, siger Vagn Hansen. 
 
Med Tranum afdeling udvider Sparekassen Vendsyssel sit i forvejen finmaskede afdelingsnet, 
som herefter vil omfatte 25 afdelinger nord for Limfjorden samt én i København. 
 
– Hvor flere større pengeinstitutter enten lukker afdelinger eller omdanner dem til pengeløse 
satellitter, går vi mod strømmen og satser på et stærkt og rimeligt finmasket afdelingsnet i 
vores primære markedsområde. Vi ønsker kort sagt at være dér, hvor kunderne er, 
understreger Vagn Hansen. 
 
Sparekassen Vendsyssel kan i sammenlægningsfasen trække på de erfaringer, som er 
indhentet fra tidligere sammenlægninger. 
 
- Vi forventer ikke de store ulemper for EBH-kunderne, og vi vil alle gøre vores yderste for at 
gøre overgangen så let og problemfri som muligt, pointerer Vagn Hansen. – Der vil naturligvis 
være en overgangsfase, inden alt det praktiske er på plads, og Sparekassen Vendsyssels navn 
og logo bliver synligt på kontoudskrifter m.v., men indtil da fortsætter alle kontoforhold samt 
betalingssystemer som dankort og Netbank uændret. 
 
Også adm. direktør Erik B. Hansen, EBH Bank A/S i Fjerritslev, glæder sig over aftalen: 
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– Sparekassen Vendsyssel er et godt og seriøst pengeinstitut med et stærkt engagement i 
lokalsamfundet. For os har det samtidigt været vigtigt at sikre lokale arbejdspladser, og jeg er 
overbevist om, at såvel medarbejdere som kunder er i de allerbedste hænder. 
 
Med overtagelsen bliver kunder og medarbejdere del af en moderne, velkonsolideret 
garantsparekasse, som efter sammenlægningen vil have 252 medarbejdere og ca. 52.000 
kunder. 
 
Sparekassen Vendsyssel, som har en balance på knap 7 mia. kr., hører til de pengeinstitutter, 
der har været bedst til at modstå den storm, som med finanskrisen er fejet ind over sektoren. 
Sparekassen har netop offentliggjort årsrapporten for 2008, som udviser et efter 
omstændighederne acceptabelt resultat før skat på 27,3 mio. kr. samt en basisindtjening på 
146,2 mio. kr., hvilket betegnes som særdeles tilfredsstillende. 
 
Sparekassens soliditet afspejles i solvensprocenten, som ved udgangen af februar 2009 er 
opgjort til 17,6. 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
 
Vagn Hansen 
Adm. direktør 
Direkte 96 67 05 01 
Mail vh@sparv.dk 


